[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  22.05. 2015
                      № 148
                      п.  Новосветловский
	О подготовке и проведении на территории Коммунарского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области Всероссийской сельскохозяйственной  переписи 2016 года

         В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства РФ от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Ростовской области от 16.04.2015 № 273 «О подготовке и проведении на территории Ростовской области  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Октябрьского района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить ответственным по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи на территории Коммунарского сельского поселения, специалиста 1 категории по делопроизводству и архивной работе администрации поселения Толстолуцкую Т.В.

2.  Создать рабочую группу по подготовке и проведению на территории поселения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
3. Администрации сельского поселения:

3.1. Обеспечить участие сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств, расположенных на территории сельского поселения, во Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – ВСХП-2016) и представление сведений по переписным листам в электронном формате в установленные сроки.

3.2. Через депутатов и актив поселения осуществлять информационно-разъяснительную работу среди населения по освещению целей и задач ВСХП-2016.

3.3. В срок до 15 июля 2015 г. завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах населения путем сплошного обхода и перенести данные похозяйственного учета в электронный вид.

3.4. Предоставить в срок до 01.06.2015г., в отдел государственной статистики в городе Шахты необходимые для проведения ВСХП-2016 сведения по состоянию на 1 января 2015 г. о расположенных на территории Коммунарского сельского поселения Октябрьского района объектах, подлежащих сельскохозяйственной переписи:

- хозяйствах граждан, имеющих в собственности, пользовании, владении, аренде земельные участки, предназначенные или используемые для сельскохозяйственного производства, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

- садоводческих, огороднических, животноводческих и дачных некоммерческих объединений граждан.

3.5. Предоставить в срок до 01.07.2015г., в отдел государственной статистики в городе Шахты необходимые для проведения ВСХП-2016 сведения по состоянию на 1 января 2015 г. о расположенных на территории Коммунарского сельского поселения Октябрьского района объектах, подлежащих сельскохозяйственной переписи:

- крупных, средних, малых сельскохозяйственных предприятиях, подсобных сельскохозяйственных предприятиях несельскохозяйственных организаций;

- крестьянских (фермерских) хозяйствах;

- индивидуальных предпринимателях.

3.6.  Оказать помощь отделу государственной статистики в городе Шахты в подборе переписных кадров, привлечении социальных работников муниципальных учреждений социального обслуживания в качестве переписного персонала.

3.7. Не инициировать в 2016 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований Коммунарского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, а также переименования географических объектов.

5. Рабочей группе по подготовке и проведению на территории поселения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года:

- осуществлять координацию и контроль за ходом проведения информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение деятельности по подготовке и проведению ВСХП-2016;

- оказывать содействие отделу государственной статистики в городе Шахты в организации и проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение деятельности по подготовке и проведению ВСХП-2016, информацию по подготовке к переписи размещать на сайте администрации Коммунарского поселения в сети Интернет.

       12. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Коммунарского сельского поселения.

       13. Контроль по  исполнению  данного постановления оставляю за собой.
               Глава Коммунарского
               Сельского поселения                                                                 О.В.Безрукавая
Приложение № 1

к постановлению

от 25.05.2015 № 148
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению на территории Коммунарского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г.

	Безрукавая Ольга Викторовна
	Глава Коммунарского сельского поселения

	Точеный Алексей Юрьевич
	Заместитель Главы Администрации Коммунарского сельского поселения

	Толстолуцкая Татьяна Васильевна
	специалист администрации поселения 1 категории по делопроизводству и архивной работе, ответственная за подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г. на территории Коммунарского сельского поселения

	Ивченко Татьяна Вячеславовна
	Начальник финансово-экономической службы администрации поселения

	Сметанников Алексей Викторович
	Ведущий специалист администрации поселения по правовой и кадровой работе

	Кунда Елена Владимировна
	Специалист администрации поселения по земельным и имущественным отношениям

	Леонов Александр Александрович
	депутат Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения

                Специалист                                                             Т.В.Толстолуцкая